Stromkennzeichnung 2024 (§ 42 EnWG)
» Havelstrom Zehdenick GmbH

Energietragermix

Kernenergie:

Kohle:

Erdgas:

sonstige fossile Energietrager:

nach EEG geférderte Erneuerbare Energien:
sonstige Erneuerbare Energien:

Angaben zu den Umweltauswirkungen:

CO2-Emissionen:
Radioaktiver Abfall:

» Allgemeine Stromversorgung in Deutschland

Energietragermix

Kernenergie:

Kohle:

Erdgas:

sonstige fossile Energietrager:

nach EEG geférderte Erneuerbare Energien:
sonstige Erneuerbare Energien:

Angaben zu den Umweltauswirkungen:

CO2-Emissionen:
Radioaktiver Abfall:

] A A
Havelstrom Zehdenick GmbH

1,91 %
32,52 %
12,95 %

1,17 %
50,84 %

0,61 %

322 g/kWh
0,00005 g/kWh

0,00 %
22,80 %
13,40 %

1,50 %
50,90 %
11,40 %

298 g/kWh
0 g/kWh



