

Stromkennzeichnung 2024 (§ 42 EnWG)

> Havelstrom Zehdenick GmbH

Energieträgermix

Kernenergie:	1,91 %
Kohle:	32,52 %
Erdgas:	12,95 %
sonstige fossile Energieträger:	1,17 %
nach EEG geförderte Erneuerbare Energien:	50,84 %
sonstige Erneuerbare Energien:	0,61 %

Angaben zu den Umweltauswirkungen:

CO2-Emissionen: 322 g/kWh Radioaktiver Abfall: 0,00005 g/kWh

> Allgemeine Stromversorgung in Deutschland

Energieträgermix

Kernenergie:	0,00 %
Kohle:	22,80 %
Erdgas:	13,40 %
sonstige fossile Energieträger:	1,50 %
nach EEG geförderte Erneuerbare Energien:	50,90 %
sonstige Erneuerbare Energien:	11,40 %

Angaben zu den Umweltauswirkungen:

CO2-Emissionen:	298 g/kWh
Radioaktiver Abfall:	0 g/kWh